
Besluit van het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester 

van de gemeente Vlaardingen houdende regels omtrent mandaat 

warenmarkten (Mandaatbesluit warenmarkten Vlaardingen 2021) 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van Vlaardingen; 

  

overwegende dat in verband met het actualiseren van het Besluit warenmarkten Vlaardingen het 

noodzakelijk is het huidige mandaat voor de warenmarkten aan te passen; 

  

gelet op de Gemeentewet, Afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht en Titel 3 van Boek 3 

van het Burgerlijk Wetboek; 

  

gelet op het Mandaatbesluit ambtenaren 2018; 

  

besluit: 

  
I. de huidige twee warenmarktmandaten, te weten: de bevoegdheid te besluiten tot verplaatsing 

warenmarkten in verband met evenementen en het verlenen van instemming voor het verzetten 

van de warenmarkten, zoals opgenomen in het bij het Mandaatbesluit Ambtenaren 2018 behorende 

mandaatregister voor de afdeling Stedelijk Beheer, in te trekken op het moment dat het Besluit 

warenmarkten Vlaardingen 2021 in werking treedt; 

  

II. machtiging te verlenen aan de gemeentesecretaris om in naam van het college van burgemeester 

en wethouders de volgende bevoegdheden op grond van artikel 160 van de Gemeentewet juncto 

artikel 3, 4 en 5 van het Besluit warenmarkten Vlaardingen 2021 uit te oefenen: 

  

- de bevoegdheid te besluiten dat de warenmarkt geen doorgang zal vinden op grond van 

bijzondere omstandigheden of dringende reden; 

- de bevoegdheid te besluiten dat de warenmarkt tijdelijk zal plaatsvinden op een andere dag 

en/of een ander tijdstip en/of een andere plaats op grond van bijzondere omstandigheden 

of dringende reden; 

- de bevoegdheid de warenmarkt te verzetten als een marktdag samenvalt met Nieuwjaarsdag, 

Hemelvaartsdag, eerste of tweede Kerstdag. 

III. te bepalen dat dit besluit wordt aangehaald als Mandaatbesluit warenmarkten Vlaardingen 2021; 

  

IV. te bepalen dat dit besluit na bekendmaking in werking treedt op de dag dat het Besluit warenmark- 

ten Vlaardingen 2021 in werking treedt. 

Vlaardingen, 10 november 2020 

Het college van burgemeester en wethouders van Vlaardingen, 

de secretaris, 

Erwin Stolk 

de burgemeester, 

Bas Eenhoorn 

Nr. 311891 

GEMEENTEBLAD 27 november 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Vlaardingen 

Gemeenteblad 2020 nr. 311891 27 november 2020 1 


